
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Gdańsku wspólnie z Oddziałem Gdańskim 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zorganizowała w dniu 13 maja - w ramach Tygodnia 
Bibliotek –seminarium, adresowane do środowiska bibliotekarskiego województwa 
pomorskiego, głównie do nauczycieli bibliotekarzy, dla których PBW w Gdańsku organizuje 
cykliczne spotkania. Seminarium „Tradycyjna, hybrydowa, czy… O przyszłości bibliotek w 
społeczeństwie informacyjnym” zostało objęte patronatem „Europejskiego Roku 
Kreatywności i Innowacji”, ustanowionego decyzją Parlamentu Europejskiego i Rady Unii 
Europejskiej. Do wygłoszenia referatów zaproszono dyrektor Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Wrocławskiego panią GraŜynę Piotrowicz, dyrektor Warmińsko-Mazurskiej 
Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie panią Sylwię Czacharowską oraz pana Roberta 
Szczodrucha z Biblioteki Głównej Politechniki Gdańskiej. Wśród gości, którzy przybyli na 
seminarium, poza przedstawicielką organu prowadzącego PBW w Gdańsku panią ElŜbietą 
Lamparską - wicedyrektor Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego w 
Gdańsku i przedstawicielką Pomorskiego Kuratorium Oświaty - panią wizytator Janiną 
Bezubką, znaleźli się takŜe prawie wszyscy dyrektorzy bibliotek naukowych z trójmiejskich 
uczelni. Licznie przybyli bibliotekarze bibliotek publicznych i szkolnych. Łącznie skorzystało 
z zaproszenia PBW w Gdańsku ponad sto osób, które udowodniły swoją obecnością, Ŝe 
tegoroczne hasło obchodów Tygodnia Bibliotek „Biblioteka to plus” jest jak najbardziej 
uzasadnione. Przed wystąpieniami osób zaproszonych do wygłoszenia prelekcji, zabrała głos 
pani Katarzyna Kulesza – w tym roku wybrana – nowa przewodnicząca Oddziału Gdańskiego 
SBP, która przedstawiając ofertę stowarzyszenia, jednocześnie zachęcała do wstępowania w 
szeregi tej organizacji i działalności na rzecz bibliotekarstwa pomorskiego. 

Biblioteki, tak jak inne instytucje w dobie cyfryzacji muszą zmieniać swoje oblicze, 
przystosowywać się do oczekiwań odbiorców swoich usług. O modelach funkcjonowania i 
trendach transformacyjnych, jakie spotykamy w bibliotekach mówiła podczas seminarium 
pani dyrektor BG UWr. GraŜyna Piotrowicz. Z kolei o przyszłości, bibliotek wspomagających 
system edukacji, powiedziała pani Sylwia Czacharowska, która będąc dyrektorem 
Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie posiada bogatą wiedzę i 
doświadczenie w zakresie funkcjonowania i potrzeb bibliotek szkolnych i pedagogicznych. 
 Ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 będzie realizowany projekt, którego głównym 
beneficjentem jest Politechnika Gdańska. Projekt ten, noszący tytuł „Pomorska Biblioteka 
Cyfrowa”, powstaje by umoŜliwi ć zachowanie zabytków piśmienniczych i niepiśmienniczych 
oraz ich prezentację w Internecie. Czym jest digitalizacja zbiorów i jak będzie przebiegała 
podczas realizacji projektu PBC, w interesujący sposób mówił ostatni z prelegentów - pan 
Robert Szczodruch z Politechniki Gdańskiej.  
Na zakończenie spotkania dyrektor PBW w Gdańsku Małgorzata Kłos zaprosiła uczestników 
seminarium do zwiedzenia dwóch wystaw, które przygotowali pracownicy biblioteki z okazji 
Tygodnia Bibliotek. Wystawa „Czytajmy dzieciom”, której autorem jest pani Zdzisława 
Woźniak Lipińska zwraca uwagę na walory wspólnego czytania, które moŜe być atrakcyjną 
formą kontaktu z dzieckiem i doskonałą metodą wychowawczą, natomiast druga wystawa 
autorstwa pani Małgorzaty Zienkiewicz jest poświęcona Lechowi Bądkowskiemu – 
kaszubsko-pomorskiemu działaczowi, pisarzowi i społecznikowi.  


